
DOA-OZ.002S.l.?.$^;...2jf?;
t

§1

1.

2.

Samorząd PowiatuLp.

1

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 ze zm.), art. 267 ust. 6 i art. 274 ust. 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o 
rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r. poz. 620) oraz uchwały Nr XXI/240/2025 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 25 listopada 2025 roku w sprawie określenia kryteriów podziału 
środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych województwa opolskiego Zarząd 
Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

w sprawie dokonania podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych 
województwa opolskiego na 2026 rok

Środki na realizację projektów współfinansowanych w EFS+ w ramach programu 
operacyjnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021 - 2027

Kwota w części 
wkładu 

pochodzącego z 
budżetu UE

Kwota w części 
wkładu krajowego

w tym kwota środków 
rezerwy FP na 

realizację projektów 
współfinansowanych 

z EFS+

Kwota środków 
w ramach 

Regionalnego 
Programu 2021- 

2027

Powiat brzeski

Powiat głubczycki

Powiat kędzierzyńsko - kozielski

Powiat kluczborski

5 006 246,00 zł

3 090 075,00 zł

4 427 840,00 zł

2 664 937,00 zł

4 255 309,10 zł

2 626 563,75 zł

3 763 664,00 zł

2 265 196,45 zł

1
2
3
4

750 936,90 zł

463 511,25 zł

664 176,00 zł

399 740,55 zł

445 491,00 zł

274 977,00 zł

394 021,00 zł

237 145,00 zł

UCHWAŁA NR ^3)^/2025 

Zarządu Województwa Opolskiego 
zdnia ^ó^‘^/A 2025 r.

Dokonuje się podziału środków Funduszu Pracy na realizację projektów Europejskiego Funduszu 
Społecznego+ dla samorządów powiatowych województwa opolskiego w ramach programu 
operacyjnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021 - 2027 na 2026 rok (dalej jako 
środki na EFS-i-) w taki sposób, że kwota środków na EFS-i-jest równa iloczynowi:
1) kwoty środków Funduszu Pracy przyznanych dla województwa opolskiego przeznaczonych na 

EFS+,
2) sumy liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie, liczby osób 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w danym powiecie i liczby osób 
długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie,

3) współczynnika stopy bezrobocia w danym powiecie, wynoszącego 1,0 dla powiatu 
o najniższej stopie bezrobocia w województwie opolskim, zwiększonego o 0,02 za każdy 
punkt procentowy stopy bezrobocia w stosunku do najniższej stopy bezrobocia 
w województwie,

podzielonemu przez iloczyn:
4) sumy liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych we wszystkich powiatach, liczby osób 

bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych we wszystkich powiatach oraz liczby 
osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych we wszystkich powiatach, i

5) współczynników stopy bezrobocia we wszystkich powiatach, wynoszących 1,0 dla powiatu 
o najniższej stopie bezrobocia w województwie opolskim, zwiększanych o 0,02 za każdy 
punkt procentowy stopy bezrobocia w stosunku do najniższej stopy bezrobocia 
w województwie.

Wysokość środków na EFS+ dla samorządów powiatowych województwa opolskiego wynosi:



ł

§2

1.

a)

b)

c)

d)

e)

f)

Powiat krapkowicki
Powiat namysłowski
Powiat nyski
Powiat oleski
Powiat prudnicki
Powiat strzelecki
Powiat opolski i Miasto Opole 
łącznie

2 497 837,00 zł

2 866 351,00 zł

6 168 168,00 zł

2 103 864,00 zł

3 418 900,00 zł

2 291 688,00 zł

8 520 094,00 zł

43 056 000,00 zł

5

6

7

8

9

10

11

2 123 161,45 zł

2 436 398,35 zł

5 242 942,80 zł

1 788 284,40 zł

2 906 065,00 zł

1 947 934,80 zł
7 242 079,90 zł

36 597 600,00 zł

374 675,55 zł

429 952,65 zł

925 225,20 zł

315 579,60 zł

512 835,00 zł

343 753,20 zł 
1 278 014,10 zł 

6 458 400,00 zł

222 275,00 zł 

255 068,00 zł 

548 887,00 zł 

187 217,00 zł 

304 238,00 zł 
203 931,00 zł 

758 178,74 zł 

3 831 428,74 zł

Dokonuje się podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie w 2026 roku: zadań 
fakultatywnych, o których mowa w art. 300 ust. 3 ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku 
pracy i służbach zatrudnienia (dalej jako zadania fakultatywne) oraz dodatków motywacyjnych 
dla pracowników PUP, o których mowa w art. 300, ust. 3 pkt 14) ustawy z dnia 20 marca 2025 
roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (dalej jako dodatki motywacyjne) w taki sposób, że:
1) wyodrębnia się 13% tej kwoty, którą dzieli się w równych częściach na 12 powiatów,
2) pozostałe 87% kwoty dzieli się dla poszczególnych samorządów powiatowych tak, że kwota 

przypadająca dla danego powiatu jest równa iloczynowi:
sumy liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie, liczby osób 
bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych w danym powiecie 
i liczby osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych w danym powiecie, 
współczynnika stopy bezrobocia w danym powiecie, wynoszącego 1,0 dla 
powiatu o najniższej stopie bezrobocia w województwie opolskim, zwiększonego 
o 0,02 za każdy punkt procentowy stopy bezrobocia w stosunku do najniższej 
stopy bezrobocia w województwie,
współczynnika kwoty środków Funduszu Pracy wydatkowanej przez samorząd 
powiatowy w 2024 roku na realizację zadań fakultatywnych, stanowiącego iloraz 
kwoty środków Funduszu Pracy wydatkowanej w poszczególnych powiatach na 
realizację zadań fakultatywnych w roku 2024 i środków Funduszu Pracy 
przyznanych na realizację zadań fakultatywnych w roku 2024 w danym powiecie 
zwiększony o 0,02 za każdy punkt procentowy udziału środków Funduszu Pracy 
wydatkowanych na realizację zadań fakultatywnych w stosunku do powiatu, 
który wydał najmniej środków na zadania fakultatywne,

podzielonemu przez iloczyn:
sumy liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych we wszystkich powiatach, 
liczby osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia zarejestrowanych we wszystkich 
powiatach i liczby osób długotrwale bezrobotnych zarejestrowanych we 
wszystkich powiatach,
współczynników stopy bezrobocia we wszystkich powiatach, wynoszących 1,0 
dla powiatu o najniższej stopie bezrobocia w województwie opolskim, 
zwiększanych o 0,02 za każdy punkt procentowy stopy bezrobocia w stosunku do 
najniższej stopy bezrobocia w województwie i
współczynników kwot środków Funduszu Pracy wydatkowanych przez 
samorządy powiatowe w 2024 roku na realizację zadań fakultatywnych, 
stanowiących iloraz kwot środków Funduszu Pracy wydatkowanych 
w poszczególnych powiatach na realizację zadań fakultatywnych w 2024 roku 
i środków Funduszu Pracy przyznanych na realizację zadań fakultatywnych 
w 2024 roku we wszystkich powiatach zwiększonych o 0,02 za każdy punkt 
procentowy udziału środków Funduszu Pracy wydatkowanych na realizację



ł

2.

Samorząd PowiatuLp.

1
2

3

4

5

6

7

8
9
10
11

§3

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Szymon Ogłaza

Zuzanna Donath - Kasiura

Zbigniew Kubalańca

Robert Węgrzyn

Antoni Konopka

VI

zadań fakultatywnych w stosunku do powiatu, który wydał najmniej środków na 
zadania fakultatywne.

Wysokość środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań fakultatywnych oraz dodatków 
motywacyjnych wynosi:

Środki na 
finansowanie zadań 

fakultatywnych

Środki na 
finansowanie 
dodatków do 

wynagrodzeń dla 
pracowników PUP

Powiat brzeski

Powiat głubczycki

Powiat kędzierzyńsko - kozielski

Powiat kluczborski

Powiat krapkowicki

Powiat namysłowski

Powiat nyski

Powiat oleski

Powiat prudnicki

Powiat strzelecki

Powiat opolski i Miasto Opole 

łącznie

507 879,29 zł 
355 964,64 zł 
487 473,79 zł 
314 171,41 zł 
293 197,45 zł 
333 971,39 zł 
658 556,93 zł 
259 015,08 zł 
388 289,83 zł
277 479,20 zł 
941 957,71 zł 

4 817 956,72 zł

181 147,20 zł
126 963,24 zł
173 869,09 zł
112 056,69 zł
104 575,83 zł
119 118,82 zł
234 889,95 zł
92 383,87 zł

138 492,78 zł
98 969,54 zł

335 971,53 zł
1 718 438,54 zł


